

I- PRODUCTION ANNEE 2024

(pétrole brut en millions de barils ^{bbl}, gaz en milliards de SCF et GPL en milliers de Tonnes Métriques TM)

I-1 PART SNH ETAT

Opérateurs	Associations	1 ^{er} Trimestre			2 ^{ème} Trimestre			3 ^{ème} Trimestre			4 ^{ème} Trimestre			TOTAL GENERAL		
		Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)
PERENCO RDR	RDR	1,831			1,617			1,705			1,719			6,872		
	DISSONI	0,111			0,140			0,096			0,151			0,498		
	BOLONGO	0,047			0,053			0,030			0,184			0,315		
ADDAX	LOKELE	0,694			0,864			0,743			0,735			3,035		
	IROKO	0,274			0,216			0,248			0,317			1,055		
PERENCO Cameroon	MOUDI	0,051			0,053			0,034			-0,042			0,096		
	EBOME	0,025			0,026			0,027			0,027			0,105		
	MOABI	0,072			0,209			0,041			-0,130			0,191		
	SANAGA SUD	0,086	5,448	2,255	0,017	3,391	1,534	0,068	9,637	2,040	0,088	6,186	3,578	0,259	24,662	9,407
GAZ DU CAMEROUN	LOGBABA	0,000	0,044		0,000	0,044		0,000	0,037		0,000	0,036		0,001	0,160	
SNH	MVIA	0,000			0,000			0,000			0,000	0,000		0,000	0,000	
Total annuel		3,192	5,492	2,255	3,195	3,435	1,534	2,993	9,674	2,040	3,049	6,222	3,578	12,428	24,822	9,407

I-2 PART ASSOCIES

Opérateurs	Associations	1 ^{er} Trimestre			2 ^{ème} Trimestre			3 ^{ème} Trimestre			4 ^{ème} Trimestre			TOTAL GENERAL		
		Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)
PERENCO RDR	RDR	0,935			1,104			1,005			0,844			3,888		
	DISSONI	0,134			0,078			0,076			0,079			0,367		
	BOLONGO	0,219			0,188			0,115			-0,022			0,500		
ADDAX	LOKELE	0,609			0,401			0,464			0,354			1,328		
	IROKO	0,117			0,146			0,118			0,041			0,422		
PERENCO Cameroons	MOUDI	0,034			0,036			0,055			0,122			0,247		
	EBOME	0,116			0,103			0,096			0,077			0,392		
	MOABI	0,151			0,434			0,163			-0,099			0,648		
	SANAGA SUD	0,178	15,891	6,765	0,162	11,670	4,603	0,167	9,795	6,119	0,143	12,568	4,897	0,649	49,924	22,383
GAZ DU CAMEROUN	LOGBABA	0,002	0,303		0,002	0,309		0,001	0,254		0,002	0,245		0,007	1,112	
SNH	MVIA	0,000			0,000			0,000			0,000			0,000		
Total annuel		2,495	16,194	6,765	2,653	11,979	4,603	2,260	10,049	6,119	1,541	12,813	4,897	8,949	51,035	22,383

II- COMMERCIALISATION PART ETAT ANNEE 2024

II-1 HUILE

Trimestres	Quantités (millions de bbl)	Prix officiels moyens (USD/bbl)	Valeur (millions de USD)	Taux moyen pondéré de change (USD/FCFA)	Valeur (millions de FCFA)
1 ^{er} trimestre	3,071	80,657	247,675	604,450	149,707
2 ^{ème} trimestre	3,061	84,478	258,546	611,740	158,163
3 ^{ème} trimestre	3,243	79,448	257,683	596,173	153,624
4 ^{ème} trimestre	3,075	70,854	217,863	611,113	133,139
Total annuel	12,449	-	981,767	-	594,633

II-2 GAZ

1 - VENTE DE GAZ KPDC A ETAT

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	0,843	1 616,934	1,362	604,450	2,254
2 ^{ème} trimestre	0,573	1 616,934	0,926	611,740	1,514
3 ^{ème} trimestre	0,470	1 671,551	0,786	596,173	1,318
4 ^{ème} trimestre	0,006	1 654,324	0,010	611,113	0,017
Total annuel	1,892	-	3,085	-	5,103

2 - VENTE DE GAZ A KPDC

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	3,113	1 768,985	5,507	604,450	9,111
2 ^{ème} trimestre	2,124	1 768,985	3,758	611,740	6,143
3 ^{ème} trimestre	1,708	1 809,720	3,091	596,173	5,184
4 ^{ème} trimestre	0,272	1 928,970	0,524	611,113	0,857
Total annuel	7,217	-	12,880	-	21,296

3 - VENTE DE GAZ A GAZPROM

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (USD/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	4,944	8,931	26,687	604,450	44,150
2 ^{ème} trimestre	3,568	9,084	19,830	611,740	32,416
3 ^{ème} trimestre	4,621	9,279	25,563	596,173	42,878
4 ^{ème} trimestre	4,635	8,944	25,337	611,113	41,460
Total annuel	17,769	-	97,416	-	160,904

* 1000 BTU/SCF

II-3 GPL

1 - VENTE DE GPL A ETAT

Trimestres	Quantités (milliers de Tm)	Prix moyens (FCFA/MTM)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	2,670	281 780,710	0,752	604,450	1,245
2 ^{ème} trimestre	1,817	281 780,710	0,512	611,740	0,837
3 ^{ème} trimestre	2,414	281 780,710	0,680	596,173	1,141
4 ^{ème} trimestre	2,508	281 780,710	0,707	611,113	1,156
Total annuel	9,408	-	2,651	-	4,379

2 - VENTE DE GPL A TRADEX

Trimestres	Quantités (milliers de Tm)	Prix moyens (FCFA/MTM)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	8,945	383 371,850	3,429	604,450	5,674
2 ^{ème} trimestre	6,197	383 371,850	2,376	611,740	3,883
3 ^{ème} trimestre	8,314	383 371,850	3,187	596,173	5,346
4 ^{ème} trimestre	8,722	383 371,850	3,344	611,113	5,472
Total annuel	32,178	-	12,336	-	20,375

II-4 AUTRES RECETTES*

Trimestres	Valeur (en millions de USD)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (en milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	7,689372566	604,450	4,648
2 ^{ème} trimestre	0,000	611,740	0,000
3 ^{ème} trimestre	15,07580961	596,173	8,988
4 ^{ème} trimestre	13,23376135	611,113	8,087
Total annuel	35,98694373		21,723

* la rubrique autre recette intègre le Profit-Gaz encaissé pour le compte de l'Etat

II-5 REVENUS NON ENCAISSES DE KPDC

Trimestres	Valeur (en millions de USD)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (en milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	-10,03889478	604,450	-6,066
2 ^{ème} trimestre	-6,143	611,740	-3,758
3 ^{ème} trimestre	-5,184381045	596,173	-3,091
4 ^{ème} trimestre	-0,871561999	611,113	-0,533
Total annuel	-22,23514189		-13,448

**cours moyen pondéré des 2 premiers trimestres

III- COMMERCIALISATION PART ASSOCIES ANNEE 2024

III-1 D'HUILE

Trimestres	Quantités (millions de bbl)	Prix officiels moyens (USD/bbl)	Valeur (millions de USD)	Taux moyen pondéré de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	3,478	79,453	276,331	602,016	166,356
2 ^{ème} trimestre	2,153	79,488	171,107	608,025	104,038
3 ^{ème} trimestre	1,829	78,438	143,471	596,819	85,626
4 ^{ème} trimestre	2,369	71,388	169,107	616,532	104,260
Total annuel	9,828	-	760,016	-	460,279

III-2 GAZ

1 - VENTE DE GAZ KPDC A ETAT

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (USD/MSCF)	Valeur (milliards de USD)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	2,208	1 616,934	3,570	604,450	5,906
2 ^{ème} trimestre	1,501	1 616,934	2,426	611,740	3,966
3 ^{ème} trimestre	1,231	1 671,551	2,058	596,173	3,452
4 ^{ème} trimestre	0,016	1 654,324	0,027	616,532	0,044
Total annuel	4,956	-	8,081	-	13,369

* 1000 BTU/SCF

2 - VENTE DE GAZ A GAZPROM

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (USD/MSCF)	Valeur (milliards de USD)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	14,831	8,931	79,737	602,016	132,451
2 ^{ème} trimestre	10,705	9,084	59,129	608,025	97,248
3 ^{ème} trimestre	13,863	9,279	76,772	596,819	128,635
4 ^{ème} trimestre	13,906	8,944	76,684	616,532	124,380
Total annuel	53,306	-	292,323	-	482,713

III-3 GPL

VENTE DE GAZ GPL A ETAT

Trimestres	Quantités (milliers de TM)	Prix moyens (USD/MTM)	Valeur (milliards de USD)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	6,352	281 780,710	1,790	602,016	2,973
2 ^{ème} trimestre	4,322	281 780,710	1,218	608,025	2,003
3 ^{ème} trimestre	5,743	281 780,710	1,618	596,819	2,711
4 ^{ème} trimestre	5,967	281 780,710	1,681	616,532	2,727
Total annuel	22,383	-	6,307	-	10,414

IV- DEPENSES TOTALES ANNEE 2024

(Quote-part SNH)

IV-1 DEPENSES ASSOCIATIVES

(millions de dollars US/ milliards de FCFA)

Trimestres	RIO DEL REY+MARG	LOKELE+MWM +ACCORDS 90	MOUDI	EROME	SANAGA SUD	DISSONI NORD	IROKO	MOABI	BOLONGO	LOGBABA	TOTAL (millions de USD)	TOTAL (milliards de FCFA)
1 ^{er} Trimestre	43,330	12,648	0,506	1,976	2,857	0,667	0,000	0,174	0,000	-0,899	61,259	37,028
2 ^{ème} trimestre	31,948	11,400	0,480	2,283	3,563	0,550	3,000	1,022	1,346	-0,407	55,184	33,758
3 ^{ème} Trimestre	38,908	12,331	-0,760	1,771	7,952	0,498	0,000	0,553	0,336	-0,494	61,093	36,422
4 ^{ème} trimestre	18,281	13,276	-0,497	-0,052	4,059	0,506	0,000	0,509	0,000	-0,196	35,886	21,930
Total annuel	132,467	49,655	-0,271	5,978	18,431	2,221	3,000	2,257	1,682	-1,997	213,422	129,139

IV-2 ENGAGEMENTS GAZIERS

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	21,275
2 ^{ème} trimestre	12,942
3 ^{ème} trimestre	8,646
4 ^{ème} trimestre	3,906
Total annuel	46,769

IV-3 AUTRES ENGAGEMENTS

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	7,899
2 ^{ème} trimestre	7,459
3 ^{ème} trimestre	6,806
4 ^{ème} trimestre	16,913
Total annuel	39,077

V- SOLDE TRANSFERABLE ANNEE 2024

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	119,825
2 ^{ème} trimestre	127,648
3 ^{ème} trimestre	140,954
4 ^{ème} trimestre	127,865
Total annuel	516,292